



10.1.2024

## HALLINNOLLISEN TAAKAN KEVENTÄMISEN JA NORMINPURUN OHJAUSRYHMÄN JA ERILLISEN TEKNISEN TASON ASIAANTUNTIJAVERKOSTON ASETTAMINEN

### Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut hallinnollisen taakan keventämisen ja norminpurun ohjausryhmän. Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut ministeriöiden välisen teknisen tason asiantuntijaverkoston.

### Toimikausi

15.1.2024 - 28.2.2027

### Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa *Vahva ja välittävä Suomi* on päätetty ottaa käyttöön *Yksi sisään, yksi ulos* -periaate (entinen Yksi yhdestä -kokeilu) koko valtioneuvostossa. Lisäksi hallitusohjelmassa hallitus sitoutuu purkamaan kautensa aikana vähintään 300 yrityksiä ja kansalaisia haittaavaa normia.

Yksi sisään, yksi ulos -periaatteen (1:1-periaate) kautta pääministeri Orpon hallitus sitoutuu siihen, että yritysten *hallinnollinen taakka* ei hallituskauden aikana kasva. Hallitus sitoutuu huolehtimaan, että uutta yrityksiä kuormittavaa sääntelyä esitettäessä velvoitteita kevennetään muualta. Hallitusohjelman mukaisesti tavoitteiden etenemistä seurataan työ- ja elinkeinoministeriön kehittämällä [sääntelytaakkalaskurilla](#). Yleisenä tavoitteena hallitus on kirjannut hallitusohjelmaan seuraavasti:

*”Hallituksen tavoitteena on liian sääntelyn purkaminen ja hallinnollisen taakan keventäminen. Puretaan kansalaisia ja yrityksiä haittaavaa ylikireää sääntelyä ja byrokratiaa. Helpotetaan yritystoimintaa ja yrittämisen edellytyksiä.”*

Työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryhmän 24.10.2023 tekemän linjauksen mukaisesti valtioneuvostossa aletaan soveltaa Yksi sisään, yksi ulos -periaatetta. Periaate koskee kaikkia ministeriöitä. Samalla rakenteella seurataan ja ohjataan myös hallituksen norminpurkutavoitteeseen liittyviä toimia.

Sääntelyn sujuvoittamisen tavoitteena on vähentää tarpeetonta sääntelytaakkaa. Sujuva sääntely saavuttaa sille asetetut poliittiset ja sisällölliset tavoitteet tehokkaasti ilman ylimääräisiä haittoja yrityksille tai kansalaisille ja ilman tarpeettomia kustannuksia julkiselle hallinnolle.

Sääntelyn sujuvoittamiseen liittyvä työ hallitusohjelmassa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi organisoidaan kolmella eri tasolla:

1. Työllisyyden ja yrittäjyyden ministeriryöryhmä tekee tarvittavat sääntelyn sujuvoittamiseen, ml. Yksi sisään, Yksi ulos -periaate ja norminpurku, liittyvät poliittisen tason linjaukset.
2. Työministerin valtiosihteerin johtama ministeriöiden edustajista koostuva ohjausryhmä toimeenpanee periaatteen toteutuksen ja vastaa ministeriöiden välisestä koordinaatiosta.
3. Työ- ja elinkeinoministeriön vetämä ministeriöiden välinen teknisen tason asiantuntijaverkosto huolehtii taakkavaikutusten arvioinnin jalkautuksesta sekä koostaa vuosittaisen valtioneuvoston taakkaraportin.

## Tehtävät

Ohjausryhmän tehtävänä on:

1. Ohjata, seurata ja tukea Yksi sisään, Yksi ulos -periaatteen, norminpurun ja muiden hallitusohjelmaan sisältyvien sääntelyn sujuvoittamisen kirjausten toimeenpanoa ministeriöissä työllisyyden ja yrittäjyyden ministeriryöryhmän tekemien linjausten mukaisesti.
2. Koordinoida ja sovittaa yhteen sääntelyn sujuvoittamisedotusten (hallinnollisen taakan keventäminen ja norminpurku) kartoittamista ja käsittelyä ministeriöissä.
3. Ohjata teknisen asiantuntijaverkoston työtä taakkavaikutusten arvioimiseksi ja seuraamiseksi Yksi sisään, Yksi ulos -periaatteen mukaisesti.
4. Seurata hallinnollisen taakan taseen kehitystä valtioneuvostotasolla ja koordinoida taseen korjaamisen vaatimia toimia ministeriöissä ministeriryöryhmän linjausten mukaisesti.
5. Seurata EU-sääntelystä aiheutuvaa taakkaa ja EU-tasolla tehtävää sääntelyn sujuvoittamistyötä.

Ohjausryhmän jäsenet huolehtivat, että asiaa käsitellään oman ministeriön sisällä riittävällä tavalla ja käyvät keskustelua oman ministeriönsä virkamiesjohdon ja tarvittaessa myös poliittisen johdon kanssa. Ohjausryhmä raportoi työn etenemisestä työllisyyden ja yrittäjyyden ministeriryöryhmälle.

Teknisen tason asiantuntijaverkosto huolehtii taakkavaikutusten euro-määräisen arvioinnin jalkautuksesta ministeriöissä, kokoaa laaditut arviot sekä koostaa vuosittaisen valtioneuvoston taakkaraportin.

## Organisointi

### Ohjausryhmä:

Puheenjohtaja: työministerin valtiosihteeri Mika Nykänen, työ- ja elinkeinoministeriö

Varapuheenjohtaja: elinkeinoministerin erityisavustaja Lassi Noponen,  
työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet:

valtioneuvoston kanslia: lainsäädäntöjohtaja Heidi Kaila  
ulkoministeriö: kaupallinen neuvos Petri Kuurma  
oikeusministeriö: lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen  
sisäministeriö: hallitusneuvos Hanna Helinko  
puolustusministeriö: hallitusneuvos Minnamaria Nurminen  
valtiovarainministeriö: lainsäädäntöjohtaja Jouko Narikka  
opetus- ja kulttuuriministeriö: lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi  
maa- ja metsätalousministeriö: hallitusneuvos Vilppu Talvitie  
liikenne- ja viestintäministeriö: lainsäädäntöjohtaja Kimmo Kiiski  
työ- ja elinkeinoministeriö: lainsäädäntöjohtaja Sami Kivivasara  
sosiaali- ja terveysministeriö: hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri  
ympäristöministeriö: lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi

Pysyvät asiantuntijat:

Lainsäädännön arviointineuvosto: erityisasiantuntija Essi Römpötti  
valtioneuvoston EU-sihteeristö: EU-erityisasiantuntija Paula Laine-Nordström

Sihteeristö: neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, erityisasiantuntija Erno Mähönen ja erityisasiantuntija Tiina Haanpää, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet voivat tarvittaessa käyttää sijaista oman organisaationsa sisältä.

#### Teknisen tason asiantuntijaverkosto

Puheenjohtaja: erityisasiantuntija Erno Mähönen, työ- ja elinkeinoministeriö

Varapuheenjohtaja: neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet:

ulkoministeriö: lakimies Kim Junna  
oikeusministeriö: erityisasiantuntija Satu Pentikäinen  
sisäministeriö: asiantuntija Julia Puumalainen  
puolustusministeriö: neuvotteleva virkamies Tommi Nordberg  
valtiovarainministeriö: erityisasiantuntija Jussi Laitila  
opetus- ja kulttuuriministeriö: erityisasiantuntija Janne Savolainen  
maa- ja metsätalousministeriö: hallitussihteeri Lasse Saarela  
liikenne- ja viestintäministeriö: johtava asiantuntija Juha Tervonen  
työ- ja elinkeinoministeriö: erityisasiantuntija Liisa Larja ja erityisasiantuntija Tiina Haanpää  
sosiaali- ja terveysministeriö: neuvotteleva virkamies Sari Kauppinen  
ympäristöministeriö: johtava asiantuntija Laura Valkonen

Työministeri Arto Satonen

Kansliapäällikkö Timo Jaatinen

LIITTEET  
JAKELU

TIEDOKSI

Ohjausryhmän jäsenet  
Asiantuntijaverkoston jäsenet  
Elinkeinoministeri  
Ministeriöiden kansliapäälliköt  
TTM Osastopäällikkö

**VN/30920/2023-TEM-16**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: